
 

 1/2

 
   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   29-6-2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, Αριθ. πρωτ: 13832/157607 π.ε. 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ  

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: CHEMINOVA A/S Denmark 

Δια μέσου 

ΓΙΩΡΓΟΣ  ΓΑΛΕΝΟΣ 
Αρτάκης 93,  
Τ.Κ. 171 24 Νέα Σμύρνη 

Ταχ. Κώδικας: 176 71 ΑΘΗΝΑ   
Πληροφορίες: Άννα Παπαμιχαήλ   
Τηλέφωνο: 210 928 7237   
e-mail: apapamichail@minagric.gr    
     
    

    ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 7934 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) CLEAR SUPREME 45 SL ως προς το εμπορικό όνομα (GLYFOS SUPREME SL), 
τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά και τα εργοστάσια συσκευασίας του 
σκευάσματος» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 

άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 

και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθ. Πρωτ. Υ103/02.03.2015 (ΦΕΚ 309/Β/02.03.2015) Απόφασης ανάθεσης αρμοδιοτήτων του 

Πρωθυπουργού στον Αναπληρωτή Υπουργό κ. Ε. Αποστόλου. 

4. Τη με αριθμό 7934 οριστική έγκριση του εν λόγω φυτοπροστατευτικού προϊόντος. 

5. Την υπ΄ αρ. 13832/157607/11-12-2014 αίτηση της εταιρείας. 

6. Το Εισηγητικό σημείωμα της υπηρεσίας μας. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 7934 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) CLEAR SUPREME 45 SL που περιέχει τη δραστική ουσία glyphosate η οποία 

χορηγήθηκε με την αριθμ. 182634/17-3-2010 Απόφαση Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 

τροποποιήθηκε και διαμορφώθηκε με την υπ’ αρ. 1530/19971/16-4-2014, ως προς το εμπορικό όνομα, 

τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά και τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος. 

 

Συγκεκριμένα τα σημεία 1.2, 1.4.β. και 1.4.ε. διαμορφώνονται ως εξής: 

 

 
 

ΑΔΑ: 7Δ20465ΦΘΗ-ΚΔΞ



 

 2/2

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 
1.2 Φυτοπροστατευτικό προϊόν 

1.2.α Εμπορικό όνομα GLYFOS SUPREME 

1.2.β Μορφή:  Πυκνό διάλυμα (SL) 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

  

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση 

στην αγορά (εφόσον δεν έχει έδρα 

στη χώρα) 

ΥΒΡΙΔΙΑ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ 
Φιλικής Εταιρείας 3, 144 52  Μεταμόρφωση, Αθήνα 
Τηλ.210 2836440  Fax 210 2836240 
hybrids.hellas@agrimatco-eu.com  

 

  

ε) Εργοστάσιο συσκευασίας του 

σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

1) CHEMINOVA A/S  

Thyborønvej 78, DK-7673, Harboøre, Denmark   

2) ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ, Μάνδρα Αττικής 

3) Κ+Ν Ευθυμιάδης ΑΒΕΕ, ΒΙΠΕΘ Σίνδος 

4) Althaller Italia S.r.l.  

Str. Com.le per Campagna, 5, 20078 S.Colombano al 

Lambro (MI), Italy  

5/ ΦΥΤΟΡΓΚΑΝ ΑΒΕΕ, Περιβοίας 6, Κάτω Κηφισιά 
6/ ORANGE,   80ό χλμ Εθνικής Οδού Αθηνών-Λαμίας,  

32200 Θήβα 

 

 
ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 1530/19971/16-4-2014 Απόφαση Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων. 

 

 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

Ε. ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 

ΑΔΑ: 7Δ20465ΦΘΗ-ΚΔΞ


		2015-07-03T12:35:43+0300
	Athens




